
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Owczarka 

na 76. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 czerwca 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Mateusza Szczurka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z licznymi rozmowami z przedstawicielami branży winiarskiej i przesłaną do mnie opinią Pol-

skiej Rady Winiarstwa (w załączeniu) zwracam się do Pana Ministra o dokonanie ponownej wykładni przepi-

sów akcyzowych. 

Prośbę moją uzasadniam w sposób następujący. 

Istnieje sprzeczność między zapisami ustawy z 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich 

a wykładnią przepisów podatkowych sformułowanych przez Ministerstwo Finansów i, de facto, przepisami 

unijnymi. 

Zastosowana wykładnia dyskryminuje producentów polskich w stosunku do producentów zewnętrznych. 

Narażony jest interes producentów rolnych, którzy są dostawcami jabłek i innych owoców dla przemysłu 

winiarskiego. 

Zastosowana interpretacja nie bierze pod uwagę uwarunkowań polskich, takich jak niższa zawartość cukru 

w owocach polskich w stosunku do owoców w krajach południowych. 

Naruszony zostaje wymiar profilaktyki społecznej, w której mowa o tym, że wyższa akcyza ma dotyczyć 

wyrobów alkoholowych o wysokiej zawartości alkoholu etylowego, aby zmniejszyć ich spożycie, zaś napoje 

o niższej zawartości alkoholu etylowego, na przykład piwo i wino, mają być obłożone niższą akcyzą, tak aby 

miało to wpływ na pożądaną zmianę struktury spożycia napojów alkoholowych. 

Zmiana zasady opodatkowania niektórych wyrobów winiarskich w związku z zakwalifikowaniem ich jako 

napoje spirytusowe powoduje utratę zaufania do państwa, które powinno, moim zdaniem, prowadzić stabilną 

i przewidywalną politykę fiskalną, a nie kierować się doraźnym interesem polegającym na zwiększeniu 

wpływów podatkowych. 

Z poważaniem 

Andrzej Owczarek 




